
 
 

Číslo smlouvy objednatele: 417/2025/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 428/2025/99 

Číslo smlouvy poskytovatele:      

Ev. číslo:  

Strana 1 (celkem 5) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 
Zajištění školení IT dovedností pro zaměstnance SÚS JMK 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně                       sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

  
POSKYTOVATEL   

Everesta, s.r.o. 
sídlem Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa   IČO: 25014650 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem   sp. zn. C 10957 
zastoupena Mgr. Ladislavem Bučkem, Mgr. Pavlínou Šlajsovou, jednateli společnosti Everesta, s.r.o. Každý jednatel je 
oprávněn jednat samostatně. 

 

 
I. 
 

Smluvní strany se v souladu s čl. XIV. odst. 14.1 smlouvy o dílo ze dne 12. 6. 2025 (dále jen „smlouva“) dohodly 
na tomto dodatku č. 1. 
Odůvodnění změny ceny: Změna v počtu  školených zaměstnanců. 

 

                                                                                                II. 
Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II. odst. 2.4  Smlouvy, který se mění a nově zní: 

  2.4   Poskytovatel se zavazuje ke každému tematickému okruhu dle odst. 2.2 této Smlouvy vypracovat a pro každého účastníka 
zajistit shodné písemné materiály případně  písemné podklady k jednotlivým realizovaným vzdělávacím aktivitám v 
listinné podobě.. Účastníci vzdělávací aktivity obdrží materiály nejpozději před zahájením jednotlivých běhů (skupin) 
vzdělávací aktivity zpracovaný v souladu s Přílohou č. 1 této Smlouvy–Specifikace předmětu plnění. 

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II. odst. 2.6  Smlouvy, který se mění a nově zní: 
    2.6     Veškeré dokumenty včetně osvědčení  zaměstnanců o úspěšném absolvování vzdělávací aktivity, označené logem 

financujícího projektu bude předáno v elektronické podobě ( černobílý scan )  kontaktní osobě objednatele nejpozději do 
5 kalendářních dnů od skončení jednotlivých běhů vzdělávací aktivity. Osvědčení musí splňovat pravidla publicity dle čl. 
V odst. 5. 10 této smlouvy. Originály dokumentů v listinné podobě budou předány 31. 10. 2025. 

 



 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 5) 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IV. odst. 4.3  Smlouvy, který se mění a nově zní: 
    4.3 Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat průběh poskytování plnění dle této Smlouvy,  

a to i bez předchozího upozornění, stejná práva kontroly má i dotační orgán. Poskytovatel se zavazuje umožnit Objednateli, 
Objednatelem zmocněným osobám nebo dotačnímu orgánu provést kontrolu průběhu vzdělávací aktivity, a to rovněž i bez 
předchozího upozornění ze strany Objednatele či dotačního orgánu. Za tímto účelem se Poskytovatel zavazuje předložit 
Objednateli nebo dotačnímu orgánu veškerou dokumentaci související s poskytováním plnění vyžádanou Objednatelem 
nebo dotačním orgánem. 

 
 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 8.1  Smlouvy, který se mění a nově zní: 
    8.1 Vlastnické právo k veškerým provedeným výstupům plnění  a písemných podkladů, dle této Smlouvy přechází na 

Objednatele dnem jejich předání a převzetí účastníky vzdělávací aktivity. 
 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VIII. odst. 8.3 Smlouvy, který se mění a nově zní: 
     8.3 Poskytovatel na Objednatele předává veškerá práva k duševnímu vlastnictví spojená s předmětem plnění dle této 

Smlouvy, a to ke dni předání a převzetí veškerých provedených výstupů plnění a písemných podkladů Objednatelem. 
Objednatel taková práva přebírá. 

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IX. odst. 9.1 a 9.2 Smlouvy, které se mění a nově zní: 
   9.1 Odměna za řádně poskytnuté plnění dle této Smlouvy činí 654 000,-Kč bez DPH, výše DPH činí 137 340,-Kč, cena včetně 

DPH činí 791 340,-Kč. Uvedená odměna v Kč bez DPH je odměnou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou.  
   9.2 Odměna uvedená v předchozím odstavci tohoto článku Smlouvy se skládá z odměn za jednotlivé běhy ( ukončené 

dvoudenní školení skupiny) vzdělávací aktivity uvedených Poskytovatelem v Příloze č. 2 této Smlouvy – Položkový 
rozpočet. Výše odměn za jednotlivé běhy vzdělávací aktivity jsou definovány jako nejvýše přípustné a obsahují veškeré 
náklady nutné a uznatelné k zajištění předmětu této Smlouvy.  

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IX. odst. 9.5 Smlouvy, který se mění a nově zní: 
   9.5 Fakturováno bude měsíčně za proběhlé a ukončené běhy vzdělávací aktivity v předchozí kalendářní měsíc. Samostatně 

budou fakturovány jednotlivé  vzdělávací aktivity s rozpisem jednotlivých proběhlých běhů.   Objednatel se zavazuje 
zaplatit Poskytovateli sjednanou odměnu za plnění skutečně poskytnuté Poskytovatelem. Poskytovatel je povinen vystavit 
a doručit fakturu do 10 kalendářních dnů od konce kalendářního měsíce, faktura za školení proběhlá od 01. 10. 2025 do 
15. 10. 2025 musí být vystavena a doručena nejpozději do 25. 10. 2025.. 

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně Přílohy č. 1 této smlouvy, která se mění a nově zní: 

Příloha č.1  Specifikace předmětu plnění 
 

1) MS Word, MS Excel – základní úroveň: 16 hod/2 dny 
Počet skupin ( běhů): 9 (123 osob) 
Word: 
- Formátování – text, odstavec, sekce 
- Styly – nadpis, citace, vlastní styl 
- Práce s tabulkami 
- Reference, obsah 
- Spolupráce a revize dokumentů 



 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 5) 

- Vzhled stránky a tisk dokumentu 
Excel: 
- Údaje v buňkách a formát buňky 
- Práce s daty, filtrování, řazení dat, mezisoučet 
- Práce s tabulkou a základní výpočty 
- Grafy 

 
2) MS Excel – pokročilá úroveň: 16 hod/2 dny: 

Počet skupin ( běhů): 4 (59 osob) 
- Formátování buněk, podmíněné formátování 
- Práce s rozsáhlejšími daty 
- Vkládání vzorců a funkcí 
- Tvorba kontingenční tabulky 
- Sestavy a grafy z kontingenční tabulky 
- Tvorba formulářů 
- Ukázka práce s makry 

 
3) MS Word, MS Powerpoint – zákl. úroveň: 16 hod/2 dny 

Počet skupin ( běhů): 1 (7 osob) 
Word: 
- Formátování – text, odstavec, sekce 
- Styly – nadpis, citace, vlastní styl 
- Práce s tabulkami 
- Reference, obsah 
- Spolupráce a revize dokumentů 
Powerpoint: 
- Prezentace, tvorba předlohy, snímku, obsah 
- Práce se šablonami 
- Práce s multimédii, objekty, grafy, tabulkami 
- Animace a přechody snímků 
- Spolupráce a revize 

 
4) Umělá inteligence (AI): 16 hod / 2 dny 

Počet skupin ( běhů): 3 (36 osob) 
- AI a představení jejího fungování 
- Chat GPT, MS Copilot a jejich srovnání 
- Jak zadat prompt a jaké výsledky očekávat 
- Použití AI nástrojů v běžné práci 
- Jak Copilot použít a kde může pomáhat 
- Copilot v M365 a tvorba běžných dokumentů 
- Copilot v MS Teams 

 
5) MSTeams, OneDrive, SharePoint, MSOutlook:  



 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 5) 

6) 16 hod/2 dny 
Počet skupin ( běhů): 13 (194 osob) 
MS Teams: 
- Jak pracovat v MS Teams 
- Práce jednotlivce v MS Teams, spolupráce v MS Teams 
- Chat a chat x příspěvky v týmu 
- Nástroje prakticky využitelné v MS Teams (kalendář, videokonferenční hovory) 
OneDrive:  
- Desktop x online. Nastavení likálního klienta 
- Synchronizace cloudu s lokálním klientem 
- Koš 
- Sdílení 
- Synchronizace s Teams a Sharepoint 
- Upload a vytváření nových dokumentů 
Sharepoint: 
- Využití Sharepoint ve firmě 
- Stránky a doporučení na obsah 
- Práce se soubory 
- Připojení složky do lokálního klienta 
- Seznamy v SharePointu 
- Publikování 
- Knihovny 
- Stránky, weby 
MS Outlook: 
- Prostředí aplikace a seznámení s jednotlivými moduly 
- Pošta a práva emailového účtu (nastavení schránky, pravidla, prioritní zprávy, štítky, filtry, 

archivace) 
- Práce s kalendářem 
- Kontatky (vyhledávání, správa, export) 
- Úkoly 
- Integrace s ostatními aplikacemi MS Office 
- Sdílení do Teams 
- Mobilní aplikace pro práci s elektronickou poštou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________________________________

Strana 5 (celkem 5)

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně Přílohy č. 2 této smlouvy, která se mění a nově zní:

Zpracování nabídkové ceny

název modulu/kurzu
cena za jednu

skupinu v Kč bez
DPH

počet skupin
cena celkem v Kč

bez DPH

1. MS Word, MS Excel – základní úroveň 20 000,00 9 180 000,00

2. MS Excel – pokročilá úroveň 24 000,00 4 96 000,00

3. MS Word, MS Powerpoint – zákl. úroveň 22 000,00 1 22 000,00

4. Umělá inteligence (AI) 32 000,00 3 96 000,00

5. MS Teams, OneDrive, SharePoint, MS Outlook 20 000,00 13 260 000,00

Nabídková cena celkem 654 000,00

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

V České Lípě dne V Brně dne

------------------
Mgr. Ladislav Buček Bc. Roman Hanák

jednatel ředitel
Everesta, s.r.o. Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,

příspěvkové organizace kraje


